



20 lutego 2020

L O K A L N E

### **GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA**

**Częstochowa. Użytkowanie wieczyste czy własność, urzędowi płacić trzeba**  
Nowy kłopot z zamianą użytkowania wieczystego w prawo własności. Choć wielu częstochowian wciąż nie otrzymało zaświadczenia, że przekształcenie się dokonało, opłatę przekształceniową wnieść trzeba. Za zeszły rok – do końca lutego, za ten rok – do końca marca.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25712741,czestochowa-uzytkowanie-wieczyste-czy-wlasnosc-urzedowi-placic.html>

### **DZIENNIK ZACHODNI**

**Zabytkowa poczta zostanie sprzedana?**

Prawie 13 mln zł chce uzyskać Orange ze sprzedaży swojego budynku przy ulicy Śląskiej w Częstochowie.

**Spór o nowy herb Częstochowy. Radny PiS zarzuca prezydentowi, że jest lewicowy i oddała miasto od Jasnej Góry**

Częstochowski radny PiS krytykuje pomysł zmiany herbu Częstochowy.

<https://dziennikzachodni.pl/spor-o-nowy-herb-czestochowy-radny-pis-zarzuca-prezydentowi-ze-jest-lewicowy-i-oddala-miasto-od-jasnej-gory/ar/c1-14796794>

### **CZESTOCHOWSKIE24.PL**

**Czy Raków Częstochowa będzie musiał oddać dotację sprzed dwóch lat?**

Sprawa dotyczy dotacji, która w 2018 r. trafiła do klubu na szkolenie dzieci i młodzieży. Regionalna Izba Obrachunkowa w Katowicach rzekomo dopatrzyła się nieprawidłowości, związanych z rozliczeniem ostatniej raty dotacji, przez co Raków będzie musiał ją zwrócić.

<http://czestochowskie24.pl/czestochowa/czy-rakow-czestochowa-bedzie-musial-oddac-dotacje-sprzed-dwoch-lat/>

### **RADIOJURA.COM.PL**

**Więcej kamer pilnuje bezpieczeństwa w naszym mieście**

Monitoring znów rozbudowany, w Częstochowie nowe kamery przybyły także dzięki inicjatywie mieszkańców.

<https://www.radiojura.pl/wiecej-kamer-pilnuje-bezpieczenstwa-w-naszym-miescie.html>



### **Drozsze parkowanie w centrum miasta. Co na to mieszkańcy i kierowcy?**

Zarządu Dróg planuje podnieść opłaty za parkowanie samochodów w centrum miasta. Po kieszeni mają dostać głównie przyjezdni.

<https://www.radiojura.pl/drozsze-parkowanie-w-centrum-miasta-co-na-to-mieszkanicy-i-kierowcy-sonda.html>

### **Kiedy w tegorocznym sezonie skorzystamy z rowerów miejskich?**

W kalendarzu zima ... za oknami – wiosna. Radio Jura sprawdza czy jest szansą, żeby w tym roku częstochowski rower miejski wystartował wcześniej?

<https://www.radiojura.pl/kiedy-w-tegorocznym-sezonie-skorzystamy-z-rowerow-miejskich.html>

### **Częstochowski teatr ma już gotową windę towarową**

Dzięki inwestycji teatr będzie mógł znacząco usprawnić swoją pracę. Instytucja przypomina, że to dźwig przeznaczony do przewozu elementów scenografii między pracowniami a sceną, co ułatwi przygotowywanie spektakli.

<https://www.radiojura.pl/czestochowski-teatr-ma-juz-gotowa-winde-towarowa.html>

## **TV. ORION**

### **Mirowska z jednej strony**

W związku z przebudową Starego Rynku, do połowy maja ruch na ul. Mirowskiej będzie się odbywał w jednym kierunku z wjazdem od placu Daszyńskiego i wyjazdem w kierunku skrzyżowania z ul. Nadrzeczną.

<http://www.tvorion.pl/wydarzenia/mirowska-z-jednej-strony/>

### **Wernisaż Wojciecha Szybista**

Młody i ceniony w świecie artysta, Wojciech Szybista, zaprezentował wystawę o tytule „Pośród rzeczy”. Obrazy można zobaczyć w sali Ośrodka Promocji Kultury Gaude Mater.

<http://www.tvorion.pl/kultura/wernisaz-wojciecha-szybista/>



## Częstochowa. Użytkowanie wieczyste czy własność, urzędowi płacić trzeba

Nowy kłopot z zamianą użytkowania wieczystego w prawo własności. Choć wielu częstochowian wciąż nie otrzymało zaświadczenia, że przekształcenie się dokonało, opłatę przekształceniową wnieść trzeba. Za zeszły rok - do końca lutego, za ten rok - do końca marca.



---

Ten artykuł czytasz w ramach bezpłatnego limitu

---

Od 1 stycznia ubiegłego roku obowiązuje ustawa, która w przypadku gruntów związanych z budownictwem mieszkaniowym (pod domami jednorodzinnymi oraz budynkami wielomieszkaniowymi) z mocy prawa przekształca tzw. użytkowanie wieczyste we własność. Nowy właściciel będzie tylko musiał przez 20 lat płacić tzw. opłatę przekształceniową, równą ostatniej stawce opłaty za użytkowanie wieczyste.

Urzędy poszczególnych gmin miały obowiązek do końca 2019 roku wydać swoim mieszkańcom zaświadczenie o przekształceniu prawa do wieczystego użytkowania w prawo własności, o ile objęły ich zapisy ustawy. Urzędy jednak na czas nie zdążyły. Przed niemal miesiącem częstochowski wyliczał, że wydał ich niespełna 5,5 tys. Na 24 tys., które wydać powinien. Magistrat zapowiada, że upora się z tym do połowy roku.

Czy jest zaświadczenie, czy go nadal nie ma, płacić jednak trzeba. Zgodnie z ustawą termin wniesienia opłaty przekształceniowej za ubiegły rok mija 29 lutego. - Jeśli ktoś już wpłacił kwotę odpowiadającą dotychczasowej opłacie rocznej z tytułu użytkowania wieczystego, podając jako tytuł wpłaty użytkowanie wieczyste, to wpłata ta zostanie przeksięgowana na poczet opłaty przekształceniowej - ogłasza urząd miasta. Dotyczy to również tych osób, które nadal nie otrzymały zaświadczenia.



Do końca marca z kolei jest czas, by zapłacić opłatę przekształceniową za ten rok. Jeśli ktoś otrzymał od urzędu zaświadczenie o przekształceniu użytkowania wieczystego we własność, wpłaca należność na konto podane w zaświadczeniu. Jeśli zaświadczenia brak, należność w dotychczasowej wysokości należy wnieść na konto 56 1030 1104 0000 0000 9325 1003 Bank Handlowy w Warszawie S.A. (Citi Handlowy). Dotyczy to gruntów należących do **Częstochowy**. W przypadku gruntów stanowiących przed przekształceniem własność skarby państwa rachunek ma numer - Bank Handlowy w Warszawie S.A. (Citi Handlowy). I tu, i tu wpłaty również, już po wydaniu zaświadczenia, zostaną przeksięgowane na poczet opłaty przekształceniowej.

Jedynie dysponując zaświadczeniem o przekształceniu użytkowania wieczystego we własność można się ubiegać o bonifikatę przy uiszczeniu opłaty przekształceniowej. W przypadku gruntów skarbu państwa jest ona ustalona odgórnie i wynosi 60 proc. należnej kwoty, pod warunkiem że zostanie ona od razu wniesiona w całości, a potem z każdym rokiem będzie maleć o 10 proc. W związku z tym, że większość gmin spóźnia się z ich wydaniem, znowelizowano przepis: o bonifikatę można się zwrócić w ciągu dwóch miesięcy od otrzymania zaświadczenia i zapłacić należną kwotę w ciągu kolejnych dwóch miesięcy.

W przypadku gruntów należących do miasta **Częstochowa** ustaliła swoje zasady ulg, bo miała do tego prawo. Bonifikata w wysokości 60 proc. przysługuje jedynie mieszkańcom w najtrudniejszej sytuacji materialnej, których dochód na członka rodziny nie przekraczał 50 proc. przeciętnego wynagrodzenia ogłaszanego przez Prezesa GUS. Trzeba się o nią zwracać co roku, nie później niż do 1 marca. W przypadku, gdy grunt nie uległ przekształceniu w prawo własności, osoby w trudnej sytuacji finansowej mogą ubiegać się o 50 proc. bonifikaty od opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego.

Tak przy okazji przypominamy - także do końca marca jest termin płacenia podatku od nieruchomości w wysokości ustalonej przez częstochowską radę miasta.





# Zabytkowa poczta zostanie sprzedana?

Piotr Ciastek  
p.ciastek@dz.com.pl



## Częstochowa

**Prawie 13 mln zł chce uzyskać Orange ze sprzedaży swojego budynku przy ulicy Śląskiej w Częstochowie. W modernistycznym obiekcie mieści się do dziś oddział Poczty Polskiej. Czy po sprzedaży zniknie on z tej części miasta?**

Budynek, w którym od prawie stu lat znajduje się poczta, a mieszkańcom kojarzy się z ogromnym zegarem umieszczonym na pięciokondygnacyjnej wieży, został wystawiony na sprzedaż. Orange, które jest właścicielem obiektu, chce uzyskać z jego sprzedaży 12,9 mln zł.

Orange sprzedaje budynek w centrum Częstochowy jako „kompleks budynków biurowych z parkingiem wewnętrznym”. Nieruchomość obejmuje działki o łącznej powierzchni 4 211 m kw. Budynek objęty jest nadzorem konserwatorskim i został wpisany do rejestru zabytków (poz.65, nr. in. 458/89).

To dwa budynki biurowe o różnych kondygnacjach. Większy obiekt 5-kondygnacyjny i mniejszy 4-kondygnacyjny. Wewnątrz mieszczą się różnorodne powierzchnie biurowe (m.in. w układzie gabinetowym), szkoleniowe, konfe-

rencyjne oraz pomieszczenia socjalne, gospodarcze i techniczne. Obiekty do adaptacji według potrzeb i wykorzystania na cele biurowo-usługowe.

Co stanie się z pocztą po sprzedaży budynku?

To właśnie w budynku przy ulicy Śląskiej zamontowane zostały jedne z pierwszych w Częstochowie obrotowe drzwi, które w 1995 roku zostały zdemontowane. Do dziś mieszkańcy korzystają z usług placówki pocztowej. Na poczcie funkcjonuje elektroniczny system obsługi interesantów, znajdują się tutaj też liczne skrytki pocztowe. Poczta Polska nie wie jednak nic na temat sprzedaży tego budynku.

- Poczta Polska najmuje na czas nieoznaczony w przedmiotowym budynku lokal na potrzeby urzędu pocztowego Częstochowa 17 i nie otrzymaliśmy informacji z Orange o planowaniu lub przygotowywaniu do sprzedaży tej nieruchomości - poinformowało nas biuro prasowe Poczty Polskiej S.A.

Operator telefonii komórkowej nie ukrywa, że budynek w Częstochowie jest mu po prostu niepotrzebny. - Orange Polska od lat realizuje program sprzedaży niepotrzebnych nieruchomości, a pieniądze uzyskane z transakcji inwestuje w rozwój usług telekomunikacyjnych - informuje Wojciech Jabczyński, rzecznik Orange Polska.

©©

## WARTO WIEDZIEĆ

### HISTORIA BUDYNKU POCZTY GŁÓWNEJ

Budynek wystawiony na sprzedaż ma bogatą historię. Zbudowany w latach 1925-1926 pod kierunkiem F. Tadaniera gmach pocztowy zaprojektował Adolf Szyszko-Bohusz. Poczta to ciekawy przykład architektury konstruktywistycznej, o żelazo-betonowej konstrukcji szkieletowej. Górną część narożnej wieży stanowi stalowo-szklany sześcian z czterema wielkimi tarczami zegara. Czasomierz przez lata miał problemy z funkcjonowaniem. Na chwilę obecną znów działa. W 1991 r. przedsiębiorstwo Polska Poczta, Telegraf i Telefon podzieliło się na Poczta Polską i Telekomunikację Polską SA, a budynek przypadł TP SA. Poczta Polska natomiast wynajęła od TP S.A. pomieszczenia w budynku. Jak zapewnia Orange, interesy znajdującej się w budynku Poczty Polskiej zostaną przy sprzedaży budynku „odpowiednio zabezpieczone w drodze negocjacji, zgodnie z oczekiwaniami stron”.



### Spór o nowy herb Częstochowy. Radny PiS zarzuca prezydentowi, że jest lewicowy i oddala miasto od Jasnej Góry

Paweł Ruksza, częstochowski radny PiS (z listy Porozumienia Jarosława Gowina) krytykuje pomysł zmiany herbu Częstochowy. - Prezydent Krzysztof Matyjaszczyk wysłał sygnał, że jest lewicowy i oddala miasto od Jasnej Góry - mówił podczas specjalnej konferencji prasowej o zmianie herbu, Paweł Ruksza. Radnemu nie podoba się usunięcie z herbu paulińskiego kruka i wprowadzenie na niego orła.

Radny PiS przeciwny zmianie herbu Częstochowy

Paweł Ruksza, radny PiS nie zgadza się na zmianę herbu Częstochowy. Sprawa ma być poruszana podczas sesji Rady Miasta, która odbędzie się 27 lutego.

Zdaniem radnego Rukszy, zmiana herbu podobnie, jak wcześniej poruszana sprawa podatku od pielgrzymów, jest sygnałem lewicowych poglądów prezydenta Częstochowy, Krzysztofa Matyjaszczyka i należy ją rozpatrywać jako oddalenie się miasta od Jasnej Góry.

Jak tłumaczy radny, zmiana powinna być poprzedzona konsultacjami z mieszkańcami, bo sam z doświadczenia wie, że herby zatwierdzone przez Komisję Heraldyczną nie spełniają oczekiwań samych mieszkańców.

Częstochowa będzie miała nowy herb na 800-lecie miasta

Prezydent Krzysztof Matyjaszczyk postanowił, że na 800-lecie powstania Częstochowy, miasto będzie miało nowy herb. A właściwie stary, bo jego projekt nawiązuje do herbu Władysława Opolczyka, który był wówczas księciem zwierzchnim Częstochowy. Używał wtedy znaku piastowskiego orła - jako księżę opolski oraz lwa - jako pan Rusi Halickiej.

Kliknij poniżej i zobacz zdjęcia

ZOBACZ GALERIĘ  
(10 ZDJĘĆ)

- Porządkowanie identyfikacji wizualnej naszego miasta zbiega się z przygotowaniem do zbliżających się obchodów 800-lecia dziejów pisanych Częstochowy - tłumaczył prezydent Krzysztof Matyjaszczyk. - W przypadku herbu **zlecenie prac** nad przygotowaniem jego nowego projektu po korekcie, było związane z głosami i postulatami historyków zajmujących się dziejami miasta, a jednocześnie specjalizujących się w problematyce heraldycznej. Na tradycyjnym herbie znajdują się powszechne wtedy mury miejskie z wieżami i bramą oraz symbole Władysława Opolczyka.





Jak przypomina Wikipedia, na pierwotnym, XIV-wiecznym herbie na szczytach wież znajdowały się złoty lew i złoty orzeł z podniesionymi do lotu skrzydłami. Były to symbole dynastyczne Władysława Opolczyka nawiązujące do władanych przezeń ziem: Rusi Halickiej (lew) i Śląska Opolskiego (orzeł). Ponadto znajdował się w nim powszechny w Europie symbol murów miejskich z wieżami oraz bramą. Ta wersja herbu znana jest z odcisków pieczęci z lat 1548, 1564 i 1646.

Herb ten u schyłku XVIII wieku zaczął się deformować pod wpływem symboliki jasnogórskiej, przetrwał do przełomu XVIII i XIX wieku. Orzeł początkowo został wyparty przez gryfa, następnie przez kruka (ten ostatni znany z pieczęci z lat 1755 i 1778). Kruk w herbie miasta zapożyczony został z herbu zakonu paulinów, który przedstawia tego ptaka na drzewie z chlebem w dziobie.

W okresie międzywojennym na murach pojawiły się nowe zwierzęta – łasica i kawka. Herb ten był jednak nieoficjalny, bo nigdy nie został zatwierdzony przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych.

W okresie okupacji, Niemcy wydali rozporządzenie „O używaniu pieczęci służbowych w Generalnym Gubernatorstwie” nakazujący uzasadnić historycznie używane wzory herbów. Pod wpływem badań prowadzonych w Archiwum Głównym Akt Dawnych w Warszawie, warszawski artysta Edmund Bartłomiejczyk stworzył wersję z orłem i lwem na wieżach.

Decyzją okupanta w 1942 r. zakazano stosowania postaci orła jako nawiązującego do symboliki narodowej i zastąpiono go krukiem.

CZYTAJ TAKŻE



### Księżyc w herbie. Półksiężyc i gwiazda nie musi promować islamu

Jak informuje Urząd Miasta w Częstochowie, w opinii specjalistów projekt z krukiem nie tylko nie spełnia podstawowych wymogów heraldycznych dotyczących liczby barw czy atrybutów stricte miejskich wykorzystywanych na dawnych pieczęciach, a w heraldyce jest związany z symboliką zła i grzechu.

REKLAMA

Zdaniem prof. nadzw. dra hab. Marceliego Antoniewicza, dyrektora Instytutu Historii Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego im. Jana Długosza w Częstochowie i heraldyka, miasto powinno wrócić do historycznego herbu sprzed 1992 roku, na którym obok lwa znajdował się orzeł. Orzeł to symbol używany przez księcia Władysława Opolczyka, który w 1382 roku ufundował zakon paulinów na Jasnej Górze. Badacz do swoich racji przekonał prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka oraz częstochowskich radnych, którzy wstępnie przyjęli projekt zmian herbu. Po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Heraldycznej, działającej przy MSWiA, radni mogą ostatecznie zaakceptować nowy herb.



Główna zmiana polega na zamianie kruka na orła piastowskiego. Herb nie musi nawiązywać do godła paulińskiego, które powstało dopiero w XVIII wieku. Kruka do herbu miasta wprowadzili Niemcy, kiedy orzeł został przez okupacyjne władze zakazany. Bardzo ważna jest również symbolika samego kruka. W chrześcijaństwie symbolizuje on grzesznika i szatana.

Po długotrwałych konsultacjach i kolejnych zmianach dotyczących strony graficznej uzyskano pozytywną opinię Komisji Heraldycznej oraz Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, która była konieczna do procedowania uchwały „herbowej” przez Radę Miasta Częstochowy. Projekt ma zostać poddany pod głosowanie na sesji 27 lutego.

**Nowy herb Częstochowy. Co o tym pomyśle sędzą Ojcowie Paulini?**

W dyskusję o herbie, chcąc nie chcąc, wciągnięci zostali Ojcowie Paulini. Co sądzą oni o tym pomyśle? Tego się nie dowiemy, bo Biuro Prasowe Jasnej Góry nie zamierza komentować tej sprawy.

## **CZESTOCHOWSKIE24.PL**

**Czy Raków Częstochowa będzie musiał oddać dotację sprzed dwóch lat?**





Według artykułu, zamieszczonego we wtorek 18 lutego w jednej z częstochowskich gazet, „Częstochowa żąda od Rakowa zwrotu 175 tys. zł dotacji”.

Sprawa dotyczy dotacji, która w 2018 r. trafiła do klubu na szkolenie dzieci i młodzieży. Regionalna Izba Obrachunkowa w Katowicach rzekomo dopatrzyła się nieprawidłowości, związanych z rozliczeniem ostatniej raty dotacji, przez co Raków będzie musiał ją zwrócić. Informacje te dementuje prezes Rakowa, Wojciech Cygan, według którego sprawa przedstawia się zupełnie inaczej.

*- Aktualny stan sprawy jest taki, że po decyzji SKO miasto musi podjąć decyzję, co dalej - mówi prezes. - Pierwotnie miasto przyjęło nasze rozliczenie i nie było z tym żadnego problemu. Dopiero na skutek kontroli RIO stwierdzono, że część rozliczenia była nieprawidłowa. Klub odwołał się od tej decyzji, a SKO zgodziło się z naszą argumentacją i uznało, że brak podstaw do tego, żeby stwierdzić, iż dotacja została rozliczona w sposób nieprawidłowy.*

Rzecznik Urzędu Miasta Częstochowy, Włodzimierz Tutaj, zaznacza wprawdzie, że sprawa dotacji faktycznie ma miejsce, podkreśla jednak, że jest ona cały czas w toku i nic nie jest jeszcze przesądzone.

*- Rzeczywiście doszło do sytuacji, że Regionalna Izba Obrachunkowa, podczas ostatniej kontroli, stwierdziła, że Raków źle zliczył przyznaną na 2018 rok dotację i miasto zostało zobowiązane do tego, aby odzyskać jej część. Raków w istocie spóźnił się z zapłatą na rzecz Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, ale my uznaliśmy, że zapłata ta została uiszczona - mówi Tutaj. - Mimo to Regionalna Izba Obrachunkowa nakazała nam domaganie się zwrotu części środków, czyli właśnie 175 tys zł. Sprawa jest w toku - my wydaliśmy decyzję zgodnie z zaleceniami RIO, z kolei Raków odwołał się do Samorządu Kolegium Odwoławczego, który zgodził się z argumentacją klubu i wskazał inny artykuł, na który należy się powołać w sprawie. Będziemy ją teraz rozpatrywać ponownie - podsumowuje rzecznik.*

Warto zwrócić uwagę na fakt, że na styczniowej sesji Rady Miasta uchwalony został budżet na przebudowę Centrum Piłki Nożnej przy ul. Limanowskiego, zatem bezdyskusyjne oddanie miastu kwoty, 175 tys. zł przez Raków, wydaje się absurdalne. O dalszym rozwoju sprawy będziemy na bieżąco informować.

\*\*\*



RADIOJURA.COM.PL

## Więcej kamer pilnuje bezpieczeństwa w naszym mieście

20 lutego 2020 / 07:57 Aktualizacja: 20 lutego 2020 / 08:01



**Monitoring znów rozbudowany, w Częstochowie nowe kamery przybyły także dzięki inicjatywie mieszkańców.**



Będzie można poczuć się bezpieczniej w rejonie zbiegu Promenady Niemena i ul. Kiedrzyńskiej oraz w okolicach ul. Fieldorfa-Nila na Północy, w zlokalizowanym tutaj miejskim parku...



Nadal centrum miejskiego monitoringu znajduje się w siedzibie Straży Miejskiej, mówi Artur Kucharski, gdzie przybywa obserwowanych lokalizacji. Spoglądając dokładniej na mapę rozlokowania kamer, nowe punkty są przy skrzyżowaniu al. Armii Krajowej z ul. Kiedrzyńską; 4 kolejne - na terenie parku miejskiego w rejonie ul. Fieldorfa-Nila i ul. Pużaka. Obecnie system jest w fazie niezbędnych testów. Na pewno się przyda ocenia Straż Miejska.



Dodaje Artur Kucharski. Aktualnie cały system monitoringu w Częstochowie składa się z 91 kamer, które obserwują łącznie 123 miejsca. Monitoring działa u nas od 11 lat.



## Droższe parkowanie w centrum miasta. Co na to mieszkańcy i kierowcy? [SONDA]

© 19 lutego 2020 / 17:40



W Radiu Jura informowaliśmy niedawno o planach miejskiego Zarządu Dróg, który chce podnieść opłaty za parkowanie samochodów w centrum miasta. Do tego miała dojść tzw. "strefa weekendowa". Po kieszeni mają dostać głównie przyjezdni.



Co na to kierowcy? Posłuchajcie:



– powiedzieli nam częstochowscy kierowcy.





## Kiedy w tegorocznym sezonie skorzystamy z rowerów miejskich?

19 lutego 2020 / 12:07



W kalendarzu zima... za oknami – wiosna. W Radiu Jura sprawdzamy czy jest szansą, żeby w tym roku częstochowski rower miejski wystartował wcześniej? Za oknami pogodę mamy taką, że chciałoby się już wsiąść na biało-zielone jednoślady.

Moment może i dobry, ale okoliczności proceduralne nie sprzyjają – usłyszeliśmy w magistracie:

**” Rozpocznie się standardowo 1 kwietnia i skończy się w październiku. Wynika to z zapisów umowy i przetargu, natomiast już w międzyczasie, późną wiosną zaczniemy konsultacje jak powinien wyglądać nowy system rowerów miejskich, bo to jest ostatni rok obowiązywania umowy z firmą Nextbike, więc będziemy musieli ogłosić nowy przetarg (...). Zanim to zrobimy, chcielibyśmy zaprosić mieszkańców do wypełnienia ankiety co sądzą o częstochowskim rowerze miejskim, co zmienić, być może co dołożyć. Sam mam pomysły, ale czekam na to, co zgłoszą mieszkańcy bo nasza kreatywność jako mieszkańców jest duża. Czasami te pomysły są bardzo dobre i będzie warto z nich skorzystać.**



Właśnie przeprowadzany jest remanent jednośladów. Po ostatnim sezonie nie wszystkie rowery nadają się do jazdy.

**” Jeżeli chodzi o zniszczenia, jest lepiej niż zakładaliśmy. Sprawdzamy ramy ponieważ, rower jeździ cały sezon (...), więc może się zdarzyć jakieś mikropęknięcie, sprawdzamy stan opon, hamulce czyli takie podstawowe rzeczy, które wpływają na nasze bezpieczeństwo (...). Rowery są bardzo fajnie wykonane. Rozmawialiśmy o nich w wakacje, podczas jazdy do Krakowa. Sprawdziły się lepiej niż myśleliśmy. Podstawą są hamulce oświetlenie, opony i rama, bo to są rzeczy, które wpływają na to, że użytkownik może bezpiecznie rowerem jeździć.**



**” Mówił Łukasz Kot – społeczny konsultant ds. komunikacji rowerowej i pieszej UM.**



## Częstochowski teatr ma już gotową windę towarową

19 lutego 2020 / 09:41



Dzięki inwestycji teatr będzie mógł znacząco usprawnić swoją pracę. Raz jeszcze instytucja przypomina, że to dźwig przeznaczony do przewozu elementów scenografii między pracowniami a sceną, co ułatwi przygotowywanie spektakli.



Budowa trwająca od ubiegłego roku już się zakończyła, zamontowana winda przeszła odbiory techniczne i można z niej korzystać. Szyb windy został zbudowany od strony dziedzińca częstochowskiego teatru za blisko 1,8 mln złotych.